

**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO JACARÉ**

Av. Tancredo de Feres, 1

Prota 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2017

REFERENTE: Concorrência Nº 08/2017

Aquisição de Utensílios Domésticos para
Vários setores da Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO.

Setor: Secretaria Municipal de Assistência Social
Gestor Responsável: Joziane Alves Pereira
Objeto com descrição detalhada - Matérias de utensílios
Justificativa da Aquisição - Se faz necessário para a manutenção do trabalho do CRAS, junto a família, criança e adolescente.
Condições de Garantia ou Assistência Técnica do Objeto -
Contas orçamentárias que farão frente as despesas - Em anexo o parecer contábil
Condições de recebimento do objeto: Secretaria Municipal de Assistência Social
Prazo de entrega e forma de pagamento -
Amostras de produtos - Art. 43, §3º da Lei 8666/93:
Fiscal de Contrato Joziane Alves Pereira
Outras informações se necessário -
Local e data: Barra do Jacaré 08/06/2017

Obs:

- Anexar no mínimo 03 orçamentos dos produtos juntamente com a média de preços assinada pelo solicitante.
- O não preenchimento correto deste formulário, acarretará na devolução do pedido ao setor solicitante.

Joziane Alves Pereira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Adalberto de Freitas Aguiar
Prefeito Municipal
Gestão 2017-2020
Barra do Jacaré - Paraná

**FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTENSÍLIOS
PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DO JACARÉ - PARANÁ**

Item	Produto	Quant.	Valor Unitario R\$	Valor Total R\$
1	Abridor de Lata Inteiroço Aço Inox <i>8189</i>	04	4,63	
2	Alicate Universal "8" <i>11215</i>	02	24,50	
3	Assadeira Inox 27x36cm <i>11042</i>	08	25,33	
4	Assadeira Inox 35x45cm <i>2442</i>	08	53,96	
5	Assadeira Inox 35x50cm <i>2041</i>	08	58,93	
6	Bacia Inox 38cm <i>21152</i>	03	45,47	
7	Bacia Plástica 15Lts <i>10215</i>	03	17,96	
8	Bacia Plástica 28Lts <i>4055</i>	04	28,30	
9	Bacia Plástica 7Lts <i>2761</i>	03	14,13	
10	Balde Plástico 7Lts <i>826</i>	05	9,60	
11	Bandeja de Plástico Branco 11.5lts <i>5243</i>	08	26,93	
12	Bandeja de Plástico Branco 13.5lts <i>5244</i>	08	30,63	
13	Bandeja de Plástico Branco 4lts <i>11994</i>	08	20,80	
14	Bandeja Laminada nº 3 c/ 20 <i>11024</i>	05	33,07	
15	Bandeja Laminada nº 6 c/ 20 <i>11023</i>	05	40,27	
16	Bandeja Redonda Inox 40cm <i>14439</i>	06	44,60	
17	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 10Lts <i>19430</i>	05	25,66	
18	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 12Lts <i>14414</i>	05	25,66	
19	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 15Lts <i>19431</i>	05	27,30	
20	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 7,5Lts <i>10928</i>	05	5,63	
21	Cabide de Metal com 5 Ganchos <i>11122</i>	04	15,26	
22	Cadeado 20mm <i>1411</i>	04	15,83	
23	Cadeado 35mm <i>1412</i>	04	24,66	
24	Cadeado 40mm <i>1415</i>	04	28,30	

**FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTENSÍLIOS
PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DO JACARÉ - PARANÁ**

25	Caixa de Isopor 35Lts	15876	03	53,00	
26	Caixa Gourmet com Tampa 11,5Lts	14447	03	31,80	
27	Caixa Gourmet com Tampa 8,0Lts	14448	03	34,66	
28	Caixa Oganizadora com Tampa 12Lts	7764	05	34,17	
29	Caixa Oganizadora com Tampa 2,2Lts	15951	08	8,72	
30	Caixa Oganizadora com Tampa 20Lts	9089	10	32,63	
31	Caixa Oganizadora com Tampa 50Lts	6659	10	54,00	
32	Caixa Oganizadora com Tampa 6Lts	15952	08	14,16	
33	Caixa Oganizadora com Tampa 34Lts	6270	09	32,96	
34	Caldeirão Alumínio com Tampa nº22 (Cambé)	8203	02	115,50	
35	Caldeirão de Hotel 25Lts (34)	9079	01	126,33	
36	Caneca com Cabo de Madeira 2Lts	8204	02	29,27	
37	Caneca com Cabo de Madeira 4Lts	8205	02	39,50	
38	Caneca de alumínio nº 22 c/ Cabo de Madeira 8,5 ltrs	82343	02	89,63	
39	Caneca Cromada Inox 7cm	15957	03	7,46	
40	Caneca Transparente 300ml	15802	04	9,16	
41	Canecão Extra Forte com Capacidade p/ 2,5Lts	7828	02	29,63	
42	Cesto de Lixo com Tampa Plástico 10Lts	6273	03	27,00	
43	Cesto de Lixo com Tampa Plástico 6,5L	7770	03	12,46	
44	Chaleira 10 Lts	539	03	68,33	
45	Coador de Café de Pano	14890	01	4,63	
46	Colher de Madeira Industrial	7500	05	38,96	
47	Colher de Madeira Oval 45cm	8451	05	8,96	
48	Colher Inox Grande	317	05	15,30	
49	Concha Média de Alumínio	15991	05	10,60	
50	Descascador de Legumes Plast. c/Lamina de Inox	14432	05	8,13	

**FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTENSÍLIOS
PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DO JACARÉ - PARANÁ**

51	Dispenser de Copos Descartáveis de 180ml	15778	03	36,63	
52	Dispenser de Parede Para Sabonete Líquido	18456	04	45,96	
53	Escorredor de Louça Cromado Grande	15783	02	43,26	
54	Escorredor Inox Colador 20cm	12111	03	44,00	
55	Escumadeira Aço Inox Grande	339	04	22,33	
56	Escumadeira Média em Aço Inox	15438	04	17,66	
57	Escumadeira Média de Alumínio	11804	04	12,33	
58	Espátula Madeira	1104	03	27,33	
59	Espátula para Bolo	1162	04	11,96	
60	Esprededor de Alho Grande de Ferro	9051	03	17,96	
61	Extensão Elétrica - 5 metros	12546	03	21,63	
62	Faca de Cozinha Grande Inox	12114	03	37,00	
63	Faca de Cozinha Média Aço Inox	12115	03	29,86	
64	Faca de Cozinha Inox – Mínimo 7"	8219	03	24,66	
65	Faca de pão "8" com serra	8216	05	16,26	
66	Frasqueira com Bandeja Mega (23,5x37x22cm)	10920	04	35,30	
67	Galheteiro 4pçs	6051	04	27,63	
68	Garfo de Mesa de Aço Inox Caixa c/12	303	04	17,60	
69	Garrafa Térmica c/ Jato 1,8Lts	8228	05	82,00	
70	Garrafa Térmica c/ Jato 1Lt	8227	04	68,33	
71	Garrafa Térmica Inox 1,8lts	8214	05	96,66	
72	Jarra de Plástico 2L com Tampa	13962	05	11,00	
73	Jarra de Plástico 3,5L com Tampa	7785	05	14,30	
74	Jarra de Vidro Transparente c/ Tampa 1,7Lts	11429	04	29,30	
75	Jogo c/4 Potes Plástico – 3,8L, 2,0L, 1,8L	8169	10	40,00	
76	Jogo de Colher de Mesa – c/12 unid	8232	05	17,26	

**FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTENSÍLIOS
PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DO JACARÉ - PARANÁ**

77	Jogo de Colher de Sobremesa – c/12 unid	11983	04	16,93	
78	Jogo de Copo Vidro Transparente 280ml c/6	6092	03	12,80	
79	Jogo de Copo Vidro Transparente 310 ml c/6	19433	03	21,50	
80	Jogo de Tapoer c/ 3 Médio	11990	10	7,26	
81	Jogo de Tapoer c/ 3 Pequena	2226	10	6,63	
82	Jogo Faca de Mesa 12 unds	9114	04	25,30	
83	Jogo Garfo de Mesa 12 unds	8234	04	18,60	
84	Kit de Cabides c/ 3 und.	15803	10	7,27	
85	Lixeira Basculante 50L (cor papel) Verde (vidro)	13775	03	76,00	
86	Lixeira c/ Pedal Reforçado 20Lts	15965	04	45,30	
87	Lixeira com Tampa para banheiro 10lts Plástico	15989	04	20,00	
88	Lixeira com Tampa para banheiro 20lts Plástico	18364	03	21,66	
89	Latão grande de plástico resistente c/ tampa 60lt	14988	04	44,00	
90	Mangueira para Jardim de Silicone ½ Polegadas	12070	05	3,13	
91	Martelo 27mm	11737	04	31,93	
92	Organizador c/ Divisória 10 divisória	18804	03	17,46	
93	Organizador c/ Divisória 7 divisória	15905	03	9,93	
94	Pá Para Lixo Grande Metal com Cabo	11995	04	6,80	
95	Palito para Sorvete 80 und.	18936	500	3,26	
96	Panela Alumínio Batido (12Lts)	2531	02	141,66	
97	Panela Alumínio Batido nº38 6,5L	3081	02	120,33	
98	Panela Alumínio Batido nº40 20L	8216	02	149,63	
99	Panela Alumínio Batido nº45 24L c/ tampa	8238	02	180,00	
100	Panela de pressão 10Lts	6111	02	250,00	
101	Panela de Pressão 22 Litros	827	02	530,33	
102	Panela de Pressão 7,5Lts com tampa interna	9243	02	143,67	

**FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTENSÍLIOS
PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DO JACARÉ - PARANÁ**

103	Pano de Prato 100% Algodão Atoalhado	8246	50	5,96	
104	Pano Para Limpar Chão Toalha	5285	50	5,96	
105	Pegador de Saladas nº3	11158	05	15,66	
106	Pegador Multiuso 28cm	8347	05	18,00	
107	Pegador Para Massas em Aço Inox	4053	05	17,66	
108	Peneira Aço Inox – 18cm	848	05	19,46	
109	Peneira de Plástico 30cm	13420	05	10,93	
110	Peneira tipo Escumadeira	249	05	18,30	
111	Porta Papel Toalha	882	05	21,66	
112	Porta Talher 6 Divisória com Tampa	7823	04	20,26	
113	Pote c/ 4,75Lts	15804	05	12,17	
114	Pote com 6,6Lts	9120	05	11,17	
115	Pote com Tampa de Rosca 2Lts	15907	05	14,80	
116	Pote com Tampa de Rosca 3,5Lts	15968	05	15,93	
117	Pote com válvula p/ vapor 2,7L	15813	03	29,47	
118	Pote com válvula p/ vapor 3,2L	15810	04	34,17	
119	Pote com válvula p/ vapor 5,0L	15815	04	48,60	
120	Pote Decorado Quadrado 1,8L	13870	10	13,93	
121	Pote Decorado Quadrado 2,85L	* 7955	08	16,72	
122	Pote Quadrado 3,2Lts	7314	05	15,03	
123	Pote Redondo 2Lts	2515	05	11,96	
124	Pote Redondo 3 Lts	1466	05	15,47	
125	Pote Retangular 1900ml (c/Tampa)	11418	05	17,93	
126	Pote Retangular 2470ml (c/Tampa)	12626	05	13,93	
127	Prato de Vidro para Sobremesa – 15cm	11698	20	5,60	
128	Prato Fundo de Vidro Transparente	15931	20	6,60	

FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTENSÍLIOS
 PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DO JACARÉ - PARANÁ

129	Prato Raso de Vidro Transparente	5180	30	8,93	
130	Ralador 4 faces em metal	6246	05	11,93	
131	Ralador inox para legumes	2292	05	12,26	
132	Relógio de Parede 20x20cm	2538	05	25,93	
133	Saboneteira para Sabonete em Barra	6993	03	13,33	
134	Saboneteira para Sabonete Líquido 200ml	15948	08	13,46	
135	Tabua de Carne 21,4x29cm de Polietileno	18652	05	64,33	
136	Tacho de 20lts Alumínio	11167	03	83,66	
137	Tapoer Retangular Transparente Pequena	5585	15	9,50	
138	Tapoer de 1Lts	11170	15	5,16	
139	Tapoer de 2,5Lts	11171	15	8,46	
140	Tapoer com tampa 15 ltr	12003	15	36,30	
141	Tapoer com tampa 25 ltr	15974	15	41,60	
142	Tigela Plástica c/ Tampa 3,2 Lts	15776	15	19,63	
143	Tigela Redonda 28cm Aço inox	15248	10	38,93	
144	Tigela Redonda 30cm Aço Inox	15797	10	42,26	
145	Torteira de Rosca 4,9L	7953	10	23,17	
146	Xícara Transparente – 246 ml	11173	20	5,46	
				TOTAL:	

Jacaré

FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTNSILIOS
 PARA O PROJETO VIDA NOVA BARRA DO JACARÉ - PARANÁ

Item	Produto	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Abridor de Lata Inteiroço Aço Inox 8189	2	4,63	9,25
2	Alicate Universal "8" 14745	2	24,50	48,99
3	Assadeira Inox 27x36cm 11092	3	25,33	76,00
4	Assadeira Inox 35x45cm 7492	3	53,96	161,89
5	Assadeira Inox 35x50cm 7491	3	58,93	176,79
6	Bacia Inox 38cm 7493	3	45,47	136,40
7	Bacia Plástica 15Lts 14885	3	17,96	53,89
8	Bacia Plástica 28Lts 9055	3	28,30	84,89
9	Bacia Plástica 7Lts 7761	3	14,13	42,40
10	Balde Plástico 7Lts 826	3	9,60	28,79
11	Bandeja de Plástico Branco 11.5lts 5793	5	26,93	134,65
12	Bandeja de Plástico Branco 13.5lts 5794	5	30,63	153,15
13	Bandeja de Plástico Branco 4lts 11999	5	20,80	104,00
14	Bandeja Laminada nº 3 c/ 20 11074	10	33,07	330,67
15	Bandeja Laminada nº 6 c/ 20 11073	10	40,27	402,67
16	Bandeja Redonda Inox 40cm 19429	5	44,60	222,98
17	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 10Lts 19430	5	25,66	128,32
18	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 12Lts 16914	5	25,66	128,32
19	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 15Lts 19431	5	27,30	136,48
20	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 7,5Lts 14558	5	5,63	28,15
21	Cabide de Metal com 5 Ganchos 11172	5	15,26	76,32
22	Cadeado 20mm 1911	5	15,83	79,15
23	Cadeado 35mm 1917	5	24,66	123,32

**FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTNSILIOS
PARA O PROJETO VIDA NOVA BARRA DO JACARÉ - PARANÁ**

50	Descascador de Legumes Plast. c/Lamina de Inox <i>19132</i>	3	8,13	24,39
51	Dispenser de Copos Descartáveis de 180ml <i>15778</i>	3	36,63	109,88
52	Dispenser de Parede Para Sabonete Liquido <i>18956</i>	5	45,96	229,82
53	Escorredor de Louça Cromado Grande <i>15283</i>	3	43,26	129,79
54	Escorredor Inox Colador 20cm <i>12111</i>	3	44,00	131,99
55	Escumadeira Aço Inox Grande <i>338</i>	3	22,33	66,99
56	Escumadeira Média em Aço Inox <i>15958</i>	3	17,66	52,99
57	Escumadeira Média de Alumínio <i>14894</i>	3	12,33	36,99
58	Espátula Madeira <i>1164</i>	5	27,33	136,65
59	Espátula para Bolo <i>1162</i>	5	11,96	59,82
60	Espremedor de Alho Grande de Ferro <i>9051</i>	5	17,96	89,82
61	Extensão Elétrica - 5 metros <i>12546</i>	3	21,63	64,89
62	Faca de Cozinha Grande Inox <i>12114</i>	5	37,00	184,98
63	Faca de Cozinha Média Aço Inox <i>12115</i>	5	29,86	149,32
64	Faca de Cozinha Inox – Mínimo 7" <i>8219</i>	5	24,66	123,32
65	Faca de pão "8" com serra <i>8216</i>	5	16,26	81,32
66	Frasqueira com Bandeja Mega (23,5x37x22cm) <i>10990</i>	5	35,30	176,48
67	Galheteiro 4pçs <i>6291</i>	3	27,63	82,89
68	Garfo de Mesa de Aço Inox Caixa c/12 <i>723</i>	10	17,60	175,97
69	Garrafa Térmica c/ Jato 1,8Lts <i>8228</i>	3	82,00	245,99
70	Garrafa Térmica c/ Jato 1Lt <i>8327</i>	3	68,33	204,99
71	Garrafa Térmica Inox 1,8Lts <i>5714</i>	3	96,66	289,99
72	Jarra de Plástico 2L com Tampa <i>15962</i>	10	11,00	109,97
73	Jarra de Plástico 3,5L com Tampa <i>7785</i>	10	14,30	142,97
74	Jarra de Vidro Transparente c/ Tampa 1,7Lts <i>11989</i>	5	29,30	146,50
75	Jogo c/4 Potes Plástico – 3,8L, 2,0L, 1,8L <i>8164</i>	5	40,00	199,98

12

**FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTNSILIOS
PARA O PROJETO VIDA NOVA BARRA DO JACARÉ - PARANÁ**

102	Panela de Pressão 7,5Lts com tampa interna	42113	3	143,67	431,00
103	Pano de Prato 100% Algodão Atoalhado	8206	20	5,96	119,20
104	Pano Para Limpar Chão Toalha	5285	20	5,96	119,20
105	Pegador de Saladas nº3	11258	3	15,66	46,99
106	Pegador Multiuso 28cm	8242	3	18,00	53,99
107	Pegador Para Massas em Aço Inox	4053	3	17,66	52,99
108	Peneira Aço Inox – 18cm	348	3	19,46	58,39
109	Peneira de Plástico 30cm	15970	5	10,93	54,65
110	Peneira tipo Escumadeira	349	5	18,30	91,48
111	Porta Papel Toalha	RF2	5	21,66	108,32
112	Porta Talher 6 Divisória com Tampa	7952	5	20,26	101,32
113	Pote c/ 4,75Lts	15808	5	12,17	60,83
114	Pote com 6,6Lts	9120	5	11,17	55,83
115	Pote com Tampa de Rosca 2Lts	15967	5	14,80	74,00
116	Pote com Tampa de Rosca 3,5Lts	15968	5	15,93	79,65
117	Pote com válvula p/ vapor 2,7L	15823	5	29,47	147,33
118	Pote com válvula p/ vapor 3,2L	15810	5	34,17	170,83
119	Pote com válvula p/ vapor 5,0L	15815	5	48,60	243,00
120	Pote Decorado Quadrado 1,8L	13820	5	13,93	69,65
121	Pote Decorado Quadrado 2,85L	7955	5	16,72	83,58
122	Pote Quadrado 3,2Lts	7514	5	15,03	75,15
123	Pote Redondo 2Lts	7515	5	11,96	59,82
124	Pote Redondo 3 Lts	1466	5	15,47	77,33
125	Pote Retangular 1900ml (c/Tampa)	11418	5	17,93	89,67
126	Pote Retangular 2470ml (c/Tampa)	12676	5	13,93	69,65
127	Prato de Vidro para Sobremesa – 15cm	11998	100	5,60	559,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO.

Setor: CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA FELIZ- CMEI
Gestor Responsável: JOSIANE GONÇALVES MOREIRA
Objeto com descrição detalhada: Cotação de preço de Utensílios domésticos.
Justificativa da Aquisição - Se faz necessário para manutenção de objetos necessário para do trabalho desta instituição que atende em período integral.
Condições de Garantia ou Assistência Técnica do Objeto -
Contas orçamentárias que farão frente as despesas - Em anexo o parecer contábel
Condições de recebimento do objeto:
Prazo de entrega e forma de pagamento -
Amostras de produtos -
Fiscal de Contrato Josiane Gonçalves Moreira
Outras informações se necessário -
Local e data: Barra do Jacaré 09/06/2017

Obs:

- Anexar no mínimo 03 orçamentos dos produto juntamente com a média de preços assinada pelo solicitante.
- O não preenchimento correto deste formulário, acarretará na devolução do pedido ao setor solicitante.

15
d

**FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTENSÍLIOS
PARA CMEI CRIANÇA FELIZ. BARRA DO JACARÉ - PARANÁ**

24	Cadeado 40mm	1815	10	28,30	283,00
25	Caixa de Isopor 35Lts	15916	2	53,00	106,00
26	Caixa Gourmet com Tampa 11,5Lts	211447	5	31,80	159,00
27	Caixa Gourmet com Tampa 8,0Lts	144418	5	34,66	173,30
28	Caixa Organizadora com Tampa 12Lts	7764	5	34,17	170,85
29	Caixa Organizadora com Tampa 2,2Lts	15931	5	8,72	43,60
30	Caixa Organizadora com Tampa 20Lts	9089	10	32,63	326,30
31	Caixa Organizadora com Tampa 50Lts	6639	10	54,00	540,00
32	Caixa Organizadora com Tampa 6Lts	15932	5	14,16	70,80
33	Caixa Organizadora com Tampa 34Lts	6270	8	32,96	263,68
34	Caldeirão Alumínio com Tampa nº22 (Cambé)	7802	2	115,50	231,00
35	Caldeirão de Hotel 25Lts (34)	9029	2	126,33	256,56
36	Caneca com Cabo de Madeira 2Lts	8204	3	29,27	87,81
37	Caneca com Cabo de Madeira 4Lts	8205	3	39,50	118,50
38	Caneca de alumínio nº 22 c/ Cabo de Madeira 8,5 ltrs	12343	2	89,63	179,26
39	Caneca Cromada Inox 7cm	15937	100	7,46	746,00
40	Caneca Transparente 300ml	15802	10	9,16	91,60
41	Canecão Extra Forte com Capacidade p/ 2,5Lts	7828	2	29,63	59,26
42	Cesto de Lixo com Tampa Plástico 10Lts	6073	5	27,00	135,00
43	Cesto de Lixo com Tampa Plástico 6,5L	2330	10	12,46	124,60
44	Chaleira 10 Lts	339	2	68,33	136,66
45	Coador de Café de Pano	14850	10	4,63	46,30
46	Colher de Madeira Industrial	2500	2	38,96	77,92
47	Colher de Madeira Oval 45cm	8751	2	8,96	17,92
48	Colher Inox Grande	317	4	15,30	61,20
49	Concha Média de Alumínio	15991	4	10,60	42,40

16

**FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTENSÍLIOS
PARA CMEI CRIANÇA FELIZ. BARRA DO JACARÉ - PARANÁ**

50	Descascador de Legumes Plast. c/Lamina de Inox	14152	3	8,13	24,39
51	Dispenser de Copos Descartáveis de 180ml	15278	2	36,63	73,26
52	Dispenser de Parede Para Sabonete Líquido	18956	3	45,96	137,88
53	Escorredor de Louça Cromado Grande	15283	2	43,26	86,52
54	Escorredor Inox Colador 20cm	12111	2	44,00	88,00
55	Escumadeira Aço Inox Grande	338	5	22,33	111,65
56	Escumadeira Média em Aço Inox	15958	5	17,66	88,30
57	Escumadeira Média de Alumínio	14894	5	12,33	61,65
58	Espátula Madeira	1164	3	27,33	81,99
59	Espátula para Bolo	1162	2	11,96	23,96
60	Espremedor de Alho Grande de Ferro	9251	2	17,96	35,92
61	Extensão Elétrica - 5 metros	12346	3	21,63	64,89
62	Faca de Cozinha Grande Inox	12114	3	37,00	111,00
63	Faca de Cozinha Média Aço Inox	12115	3	29,86	89,58
64	Faca de Cozinha Inox – Mínimo 7"	8219	3	24,66	73,98
65	Faca de pão "8" com serra	8216	2	16,26	32,52
66	Frasqueira com Bandeja Mega (23,5x37x22cm)	10920	3	35,30	105,90
67	Galheteiro 4pçs	6291	1	27,63	27,63
68	Garfo de Mesa de Aço Inox Caixa c/12	823	10	17,60	176,00
69	Garrafa Térmica c/ Jato 1,8Lts	8228	2	82,00	164,00
70	Garrafa Térmica c/ Jato 1Lt	8227	2	68,33	136,66
71	Garrafa Térmica Inox 1,8lts	5714	5	96,66	483,30
72	Jarra de Plástico 2L com Tampa	15962	10	11,00	110,00
73	Jarra de Plástico 3,5L com Tampa	2285	10	14,30	143,00
74	Jarra de Vidro Transparente c/ Tampa 1,7Lts	11989	5	29,30	146,50
75	Jogo c/4 Potes Plástico – 3,8L, 2,0L, 1,8L	8169	5	40,00	200,00

FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTENSÍLIOS
 PARA CMEI CRIANÇA FELIZ. BARRA DO JACARÉ - PARANÁ

76	Jogo de Colher de Mesa – c/12 unid	8232	10	17,26	172,60
77	Jogo de Colher de Sobremesa – c/12 unid	11983	12	16,93	203,16
78	Jogo de Copo Vidro Transparente 280ml c/6	6892	5	12,80	64,00
79	Jogo de Copo Vidro Transparente 310 ml c/6	19433	5	21,50	107,50
80	Jogo de Tapoer c/ 3 Médio	11990	5	7,26	36,30
81	Jogo de Tapoer c/ 3 Pequena	2226	5	6,63	33,15
82	Jogo Faca de Mesa 12 unds	9144	10	25,30	253,00
83	Jogo Garfo de Mesa 12 unds	8234	10	18,60	186,00
84	Kit de Cabides c/ 3 und.	15803	20	7,27	145,40
85	Lixeira Basculante 50L (cor papel) Verde (vidro)	13725	3	76,00	228,00
86	Lixeira c/ Pedal Reforçado 20Lts	15965	10	45,30	453,00
87	Lixeira com Tampa para banheiro 10lts Plástico	15989	6	20,00	120,00
88	Lixeira com Tampa para banheiro 20lts Plástico	18364	6	21,66	129,96
89	Latão grande de plástico resistente c/ tampa 60lt	14898	2	44,00	88,00
90	Mangueira para Jardim de Silicone ½ Polegadas	12070	10	3,13	32,60
91	Martelo 27mm	14737	2	31,93	63,86
92	Organizador c/ Divisória 10 divisória	15804	5	17,46	87,30
93	Organizador c/ Divisória 7 divisória	15805	5	9,93	49,65
94	Pá Para Lixo Grande Metal com Cabo	11995	5	6,80	34,00
95	Palito para Sorvete 80 und.	14936	20	3,26	65,20
96	Panela Alumínio Batido (12Lts)	7541	5	141,66	708,30
97	Panela Alumínio Batido nº38 6,5L	9081	5	120,33	600,00
98	Panela Alumínio Batido nº40 20L	8244	3	149,63	448,89
99	Panela Alumínio Batido nº45 24L c/ tampa	8238	3	180,00	540,00
100	Panela de pressão 10Lts	441	2	250,00	500,00
101	Panela de Pressão 22 Litros	327	2	530,33	1.060,00

18

**FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTENSÍLIOS
PARA CMEI CRIANÇA FELIZ. BARRA DO JACARÉ - PARANÁ**

102	Panela de Pressão 7,5Lts com tampa interna	4243	2	143,67	287,34
103	Pano de Prato 100% Algodão Atoalhado	5246	30	5,96	178,80
104	Pano Para Limpar Chão Toalha	5285	30	5,96	178,80
105	Pegador de Saladas nº3	11158	3	15,66	46,98
106	Pegador Multiuso 28cm	8247	3	18,00	54,00
107	Pegador Para Massas em Aço Inox	9053	3	17,66	52,98
108	Peneira Aço Inox – 18cm	348	3	19,46	58,38
109	Peneira de Plástico 30cm	15470	3	10,93	32,79
110	Peneira tipo Escumadeira	349	3	18,30	54,90
111	Porta Papel Toalha	882	2	21,66	43,32
112	Porta Talher 6 Divisória com Tampa	7952	2	20,26	40,52
113	Pote c/ 4,75Lts	15808	5	12,17	60,85
114	Pote com 6,6Lts	9120	5	11,17	55,85
115	Pote com Tampa de Rosca 2Lts	15467	5	14,80	74,00
116	Pote com Tampa de Rosca 3,5Lts	10468	5	15,93	79,65
117	Pote com válvula p/ vapor 2,7L	15813	8	29,47	235,76
118	Pote com válvula p/ vapor 3,2L	15810	5	34,17	170,85
119	Pote com válvula p/ vapor 5,0L	15815	5	48,60	243,00
120	Pote Decorado Quadrado 1,8L	13870	5	13,93	69,65
121	Pote Decorado Quadrado 2,85L	7955	5	16,72	83,60
122	Pote Quadrado 3,2Lts	7514	5	15,03	75,15
123	Pote Redondo 2Lts	7515	5	11,96	59,80
124	Pote Redondo 3 Lts	1466	5	15,47	77,35
125	Pote Retangular 1900ml (c/Tampa)	11418	5	17,93	89,65
126	Pote Retangular 2470ml (c/Tampa)	12676	5	13,93	69,65
127	Prato de Vidro para Sobremesa – 15cm	11998	10	5,60	56,00

FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTENSÍLIOS
 PARA CMEI CRIANÇA FELIZ. BARRA DO JACARÉ - PARANÁ

128	Prato Fundo de Vidro Transparente	15971	50	6,60	330,00
129	Prato Raso de Vidro Transparente	5580	20	8,93	178,60
130	Ralador 4 faces em metal	6286	10	11,93	119,30
131	Ralador inox para legumes	5582	10	12,26	122,60
132	Relógio de Parede 20x20cm	2534	6	25,93	155,58
133	Saboneteira para Sabonete em Barra	6993	2	13,33	26,66
134	Saboneteira para Sabonete Líquido 200ml	15488	12	13,46	161,52
135	Tabua de Carne 21,4x29cm de Polietileno	18633	2	64,33	128,66
136	Tacho de 20lts Alumínio	11167	2	83,66	167,32
137	Tapoer Retangular Transparente Pequena	5585	5	9,50	47,50
138	Tapoer de 1Lts	11170	8	5,16	41,28
139	Tapoer de 2,5Lts	11171	8	8,46	67,68
140	Tapoer com tampa 15 ltr	12003	5	36,30	181,50
141	Tapoer com tampa 25 ltr	15474	5	41,60	208,00
142	Tigela Plástica c/ Tampa 3,2 Lts	15421	5	19,63	98,15
143	Tigela Redonda 28cm Aço inox	15758	5	38,93	194,65
144	Tigela Redonda 30cm Aço Inox	15747	5	42,26	211,30
145	Torteira de Rosca 4,9L	7953	5	23,17	115,85
146	Xícara Transparente – 246 ml	11173	30	5,46	163,80
TOTAL:					R\$21.863,8



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO.

Setor: Administrativo
Gestor Responsável: Débora Cristina Calixto dos Santos
Objeto com descrição detalhada: Aquisição de utensílios para manutenção do administrativo.
Justificativa da Aquisição: Se faz necessário para atender as necessidades que os setores administrativo, tem no seu cotidiano (limpeza, café, água entre outros.)
Condições de Garantia ou Assistência Técnica do Objeto :
Contas orçamentárias que farão frente as despesas: Em anexo o parecer contábil
Condições de recebimento do objeto:
Prazo de entrega e forma de pagamento:
Amostras de produtos: Art. 43, §3º da Lei 8666/93:
Fiscal de Contrato: Débora Cristina Calixto dos Santos
Outras informações se necessário:
Local e data: Barra do Jacaré 09/06/2017

Obs:

- Anexar no mínimo 03 orçamentos dos produto juntamente com a média de preços assinada pelo solicitante.
- O não preenchimento correto deste formulário, acarretará na devolução do pedido ao setor solicitante.

Débora Cristina Calixto dos Santos
Secretária Municipal de Administração e Planejamento
CPF 734.916.409-20 - Portaria 003/2017
Barra do Jacaré - PR

FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO – MATERIAL UTENSÍLIOS
 PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PARANÁ

Item	Produto	Quant.	Valor Unitario R\$	Valor Total R\$
01	Cadeado 20mm <i>1411</i>	10	15,83	
02	Caneca com Cabo de Madeira 2Lts <i>9204</i>	01	29,27	
03	Caneca com Cabo de Madeira 4Lts <i>9205</i>	01	39,50	
04	Coador de Café de Pano <i>18200</i>	03	4,63	
05	Dispenser de Parede Para Sabonete Liquido <i>18956</i>	01	45,96	
06	Faca de Cozinha Média Aço Inox <i>12115</i>	01	29,86	
07	Garrafa Térmica c/ Jato 1,8Lts <i>9208</i>	02	82,00	
08	Garrafa Térmica c/ Jato 1Lt <i>9227</i>	02	68,33	
09	Jogo de Colher de Mesa – c/12 unid <i>9232</i>	01	17,26	
10	Jogo de Copo Vidro Transparente 310 ml c/6 <i>6003</i>	01	21,50	
11	Jogo Faca de Mesa 12 unds <i>9116</i>	01	25,30	
12	Jogo Garfo de Mesa 12 unds <i>9234</i>	01	18,60	
13	Lixeira com Tampa para banheiro 10lts Plástico <i>15489</i>	04	20,00	
14	Pano de Prato 100% Algodão Atoalhado <i>9246</i>	10	5,96	
15	Pano Para Limpar Chão Toalha <i>5285</i>	10	5,96	
16	Porta Papel Toalha <i>612</i>	01	21,66	
17	Porta Talher 6 Divisória com Tampa <i>350</i>	01	20,26	
18	Pote com Tampa de Rosca 2Lts <i>15467</i>	10	14,80	
19	Prato Fundo de Vidro Transparente <i>14401</i>	12	6,60	
20	Saboneteira para Sabonete Liquido 200ml <i>15088</i>	01	13,46	
21	Xícara Transparente – 246 ml <i>11173</i>	12	5,46	
22	Bacia média de plástico <i>7496</i>	02	12,00	



ESCOLA MUNICIPAL PIO XII – EDUCAÇÃO INFANTIL
E ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PARANÁ, 171 FONE: (43) 35371234
CEP: 86385-000 – BARRA DO JACARÉ – PR
E-mail: escolapioxibj@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO JACARÉ

Protocolado sob nº 754012017

Em: 17 / 05 / 2017 às 14:30

Com (Cláudia) dos Santos

Venho por meio deste solicitar os seguintes produtos para processo licitatório de matérias de utensílios.

Item	Produto	Quant.	Valor Unitario R\$	Valor Total R\$
1	Abridor de Lata Inteiro Aço Inox 8184	2	4,63	9,26
2	Alicate Universal "8" 14745			
3	Assadeira Inox 27x36cm 11092	3	25,33	75,99
4	Assadeira Inox 35x45cm 7442	3	53,96	75,99
5	Assadeira Inox 35x50cm 2491	3	58,93	176,79
6	Bacia Inox 38cm 2143	3	45,47	136,41
7	Bacia Plástica 15Lts 14806	5	17,96	89,80
8	Bacia Plástica 28Lts 9055	5	28,30	141,50
9	Bacia Plástica 7Lts 2761	5	14,13	70,65
10	Balde Plástico 7Lts 826	5	9,60	48,00
11	Bandeja de Plástico Branco 11.5Lts 5793	6	26,93	161,58
12	Bandeja de Plástico Branco 13.5Lts 5494	10	30,63	306,30
13	Bandeja de Plástico Branco 4Lts 11999	10	20,80	208,00
14	Bandeja Laminada nº 3 c/ 20 11074	10	33,07	330,70
15	Bandeja Laminada nº 6 c/ 20 11073	10	40,27	402,70
16	Bandeja Redonda Inox 40cm 14429	10	44,60	446,00
17	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 10Lts 10437	2	25,66	51,32



ESCOLA MUNICIPAL PIO XII – EDUCAÇÃO INFANTIL
E ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PARANÁ, 171 FONE: (43) 35371234
CEP: 86385-000 – BARRA DO JACARÉ – PR
E-mail: escolapioxiiibj@hotmail.com

18	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 12Lts	14914	2	25,66	51,32
19	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 15Lts	19431	2	27,30	54,60
20	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 7,5Lts	14889	2	5,63	11,26
21	Cabide de Metal com 5 Ganchos	11122	2	15,26	30,52
22	Cadeado 20mm	1411	10	15,83	158,30
23	Cadeado 35mm	1412	10	24,66	246,60
24	Cadeado 40mm	1415	10	28,30	283,00
25	Caixa de Isopor 35Lts	15816	3	53,00	159,00
26	Caixa Gourmet com Tampa 11,5Lts	14447	5	31,80	159,00
27	Caixa Gourmet com Tampa 8,0Lts	14448	5	34,66	173,30
28	Caixa Organizadora com Tampa 12Lts	7764	6	34,17	205,02
29	Caixa Organizadora com Tampa 2,2Lts	15951	6	8,72	52,32
30	Caixa Organizadora com Tampa 20Lts	9089	5	32,63	163,15
31	Caixa Organizadora com Tampa 50Lts	6659	5	54,00	270,00
32	Caixa Organizadora com Tampa 6Lts	15952	5	14,16	70,80
33	Caixa Organizadora com Tampa 34Lts	6270	5	32,96	164,80
34	Caldeirão Alumínio com Tampa nº22 (Cambé)	9202	2	115,50	231,00
35	Caldeirão de Hotel 25Lts (34)	9079	2	126,33	252,66
36	Caneca com Cabo de Madeira 2Lts	8204	2	29,27	58,54
37	Caneca com Cabo de Madeira 4Lts	8205	2	39,50	79,00
38	Caneca de alumínio nº 22 c/ Cabo de Madeira 8,5 ltrs	7254	4	89,63	358,52
39	Caneca Cromada Inox 7cm	15957	2	7,46	14,92
40	Caneca Transparente 300ml	15802	2	9,16	18,32
41	Canecão Extra Forte com Capacidade p/ 2,5Lts	7828	2	29,63	59,26



ESCOLA MUNICIPAL PIO XII – EDUCAÇÃO INFANTIL

E ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PARANÁ, 171 FONE: (43) 35371234

CEP: 86385-000 – BARRA DO JACARÉ – PR

E-mail: escolapioxiibj@hotmail.com

42	Cesto de Lixo com Tampa Plástico 10Lts	6273	10	27,00	270,00
43	Cesto de Lixo com Tampa Plástico 6,5L	2770	10	12,46	124,60
44	Chaleira 10 Lts	839	2	68,33	136,66
45	Coador de Café de Pano	11870	2	4,63	9,26
46	Colher de Madeira Industrial	2500	4	38,96	155,84
47	Colher de Madeira Oval 45cm	8921	4	8,96	35,84
48	Colher Inox Grande	317	6	15,30	91,80
49	Concha Média de Alumínio	15941	6	10,60	63,60
50	Descascador de Legumes Plast. c/Lamina de Inox	11430	4	8,13	32,52
51	Dispenser de Copos Descartáveis de 180ml	15272	4	36,63	146,52
52	Dispenser de Parede Para Sabonete Líquido	18420	6	45,96	275,76
53	Escorredor de Louça Cromado Grande	15783	2	43,26	86,52
54	Escorredor Inox Colador 20cm	12111			
55	Escumadeira Aço Inox Grande	338	6	22,33	133,98
56	Escumadeira Média em Aço Inox	15958	6	17,66	105,96
57	Escumadeira Média de Alumínio	11994	6	12,33	73,98
58	Espátula Madeira	1104	2	27,33	54,66
59	Espátula para Bolo	1162	3	11,96	35,88
60	Espremedor de Alho Grande de Ferro	4051	2	17,96	35,92
61	Extensão Elétrica - 5 metros	12546	4	21,63	86,52
62	Faca de Cozinha Grande Inox	12114	5	37,00	185,00
63	Faca de Cozinha Média Aço Inox	12115	5	29,86	149,30
64	Faca de Cozinha Inox – Mínimo 7"	8219	5	24,66	123,30
65	Faca de pão "8" com serra	8216	3	16,26	48,78



ESCOLA MUNICIPAL PIO XII – EDUCAÇÃO INFANTIL

E ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PARANÁ, 171 FONE: (43) 35371234

CEP: 86385-000 – BARRA DO JACARÉ – PR

E-mail: escolapioxibj@hotmail.com

66	Frasqueira com Bandeja Mega (23,5x37x22cm)	10920			
67	Galheteiro 4pçs	6291			
68	Garfo de Mesa de Aço Inox Caixa c/12	323	100	17,60	1760,00
69	Garrafa Térmica c/ Jato 1,8Lts	8228	2	82,00	164,00
70	Garrafa Térmica c/ Jato 1Lt	8227	2	68,33	136,66
71	Garrafa Térmica Inox 1,8lts	5714	2	96,66	193,32
72	Jarra de Plástico 2L com Tampa	15962	5	11,00	55,00
73	Jarra de Plástico 3,5L com Tampa	7785	5	14,30	71,50
74	Jarra de Vidro Transparente c/ Tampa 1,7Lts	11984	5	29,30	146,50
75	Jogo c/4 Potes Plástico – 3,8L, 2,0L, 1,8L	8169	5	40,00	200,00
76	Jogo de Colher de Mesa – c/12 unid	8232	10	17,26	172,60
77	Jogo de Colher de Sobremesa – c/12 unid	11983	10	16,93	169,30
78	Jogo de Copo Vidro Transparente 280ml c/6	6092	20	12,80	256,00
79	Jogo de Copo Vidro Transparente 310 ml c/6	14433	20	21,50	430,00
80	Jogo de Tapoer c/ 3 Médio	11990	10	7,26	72,60
81	Jogo de Tapoer c/ 3 Pequena	2226	10	6,63	66,30
82	Jogo Faca de Mesa 12 unds	9114	10	25,30	253,00
83	Jogo Garfo de Mesa 12 unds	8234	10	18,60	186,00
84	Kit de Cabides c/ 3 und.	15803			
85	Lixeira Basculante 50L (cor papel) Verde (vidro)	13275	6	76,00	456,00
86	Lixeira c/ Pedal Reforçado 20Lts	15965	6	45,30	271,80
87	Lixeira com Tampa para banheiro 10lts Plástico	15989	6	20,00	120,00
88	Lixeira com Tampa para banheiro 20lts Plástico	18364	6	21,66	129,96
89	Latão grande de plástico resistente c/ tampa 60lt	11998	6	44,00	264,00



ESCOLA MUNICIPAL PIO XII – EDUCAÇÃO INFANTIL

E ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PARANÁ, 171 FONE: (43) 35371234

CEP: 86385-000 – BARRA DO JACARÉ – PR

E-mail: escolapioxibj@hotmail.com

90	Mangueira para Jardim de Silicone ½ Polegadas	12010			
91	Martelo 27mm	14737	2	31,93	63,86
92	Organizador c/ Divisória 10 divisória	15804	5	17,46	87,30
93	Organizador c/ Divisória 7 divisória	15805	5	9,93	49,65
94	Pá Para Lixo Grande Metal com Cabo	11445	4	6,80	27,20
95	Palito para Sorvete 80 und.	18026	3	3,26	9,78
96	Panela Alumínio Batido (12Lts)	3531	3	141,66	424,98
97	Panela Alumínio Batido nº38 6,5L	8001	3	120,33	360,99
98	Panela Alumínio Batido nº40 20L	82044	3	149,63	448,89
99	Panela Alumínio Batido nº45 24L c/ tampa	8234	3	180,00	540,00
100	Panela de pressão 10Lts	441	2	250,00	500,00
101	Panela de Pressão 22 Litros	327	2	530,33	1060,66
102	Panela de Pressão 7,5Lts com tampa interna	8243	2	143,67	287,34
103	Pano de Prato 100% Algodão Atoalhado	8246	20	5,96	119,20
104	Pano Para Limpar Chão Toalha	6245	20	5,96	119,20
105	Pegador de Saladas nº3	1158	3	15,66	46,98
106	Pegador Multiuso 28cm	8242	2	18,00	36,00
107	Pegador Para Massas em Aço Inox	4053	2	17,66	35,32
108	Peneira Aço Inox – 18cm	316			
109	Peneira de Plástico 30cm	15920			
110	Peneira tipo Escumadeira	249			
111	Porta Papel Toalha	443	5	21,66	108,30
112	Porta Talher 6 Divisória com Tampa	7152	3	20,26	60,78
113	Pote c/ 4,75Lts	15808	3	12,17	36,51



ESCOLA MUNICIPAL PIO XII – EDUCAÇÃO INFANTIL

E ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PARANÁ, 171 FONE: (43) 35371234

CEP: 86385-000 – BARRA DO JACARÉ – PR

E-mail: escolapioxibj@hotmail.com

114	Pote com 6,6Lts	9130	3	11,17	33,51
115	Pote com Tampa de Rosca 2Lts	15963	3	14,80	44,44
116	Pote com Tampa de Rosca 3,5Lts	15968	3	15,93	47,79
117	Pote com válvula p/ vapor 2,7L	15813	3	29,47	88,41
118	Pote com válvula p/ vapor 3,2L	15810	3	34,17	102,51
119	Pote com válvula p/ vapor 5,0L	15815	2	48,60	97,20
120	Pote Decorado Quadrado 1,8L	13820	3	13,93	41,79
121	Pote Decorado Quadrado 2,85L	2055	3	16,72	50,16
122	Pote Quadrado 3,2Lts	2514			
123	Pote Redondo 2Lts	2515			
124	Pote Redondo 3 Lts	1466			
125	Pote Retangular 1900ml (c/Tampa)	11118			
126	Pote Retangular 2470ml (c/Tampa)	15676			
127	Prato de Vidro para Sobremesa – 15cm	11998	100	5,60	560,00
128	Prato Fundo de Vidro Transparente	11921	100	6,60	660,00
129	Prato Raso de Vidro Transparente	5580	100	8,93	893,00
130	Ralador 4 faces em metal	6286	6	11,93	71,58
131	Ralador inox para legumes	5592	5	12,26	61,30
132	Relógio de Parede 20x20cm	2534	10	25,93	259,30
133	Saboneteira para Sabonete em Barra	6943			
134	Saboneteira para Sabonete Liquido 200ml	15488	2	13,46	26,92
135	Tabua de Carne 21,4x29cm de Polietileno	18853	3	64,33	192,99
136	Tachó de 20lts Alumínio	11167			
137	Tapoer Retangular Transparente Pequena	5585	10	9,50	95,00



ESCOLA MUNICIPAL PIO XII – EDUCAÇÃO INFANTIL

E ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PARANÁ, 171 FONE: (43) 35371234

CEP: 86385-000 – BARRA DO JACARÉ – PR

E-mail: escolapioxibj@hotmail.com

138	Tapoer de 1Lts	11170	10	5,16	51,60
139	Tapoer de 2,5Lts	11171	10	8,46	84,60
140	Tapoer com tampa 15 ltr	12003	10	36,30	363,00
141	Tapoer com tampa 25 ltr	15471	10	41,60	416,00
142	Tigela Plástica c/ Tampa 3,2 Lts	15476	3	19,63	58,89
143	Tigela Redonda 28cm Aço inox	15478	3	38,93	116,79
144	Tigela Redonda 30cm Aço Inox	15477	3	42,26	126,78
145	Torteira de Rosca 4,9L	2253	10	23,17	231,70
146	Xicara Transparente – 246 ml	11173	30	5,46	163,80

Luciana A. Cruz Dutra

Luciana Aguiar Cruz Dutra

Diretora-Port 117/2017



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212 ; CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

NOME DA EMPRESA: Dulma de Freitas Aguiar Calindo
ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa nº 41
CIDADE: Barra do Jacaré

Item	Produto	Unid	Valor unt
1	Abridor de Lata Inteiroço Aço Inox	Unid	399
2	Alicate Universal "8"	Unid	2900
3	Assadeira Inox 27x36cm	Unid	2500
4	Assadeira Inox 35x45cm	Unid	3990
5	Assadeira Inox 35x50cm	Unid	4990
6	Bacia Inox 38cm	Unid	4590
7	Bacia Plástica 15Lts	Unid	2900
8	Bacia Plástica 28Lts	Unid	3500
9	Bacia Plástica 7Lts	Unid	5500
10	Balde Plástico 7Lts	Unid	1290
11	Bandeja de Plástico Branco 11.5lts	Unid	3590
12	Bandeja de Plástico Branco 13.5lts	Unid	3990
13	Bandeja de Plástico Branco 4lts	Unid	2500
14	Bandeja Laminada nº 3 c/ 20	Unid	3990
15	Bandeja Laminada nº 6 c/ 20	Unid	4500
16	Bandeja Redonda Inox 40cm	Unid	4590
17	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 10Lts	Unid	2500
18	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 12Lts	Unid	2500
19	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 15Lts	Unid	2990
20	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 7,5Lts	Unid	700



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212; CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

21	Cabide de Metal com 5 Ganchos	Unid	890
22	Cadeado 20mm	Unid	2900
23	Cadeado 35mm	Unid	30,00
24	Cadeado 40mm	Unid	3500
25	Caixa de Isopor 35Lts	Unid	5900
26	Caixa Gourmet com Tampa 11,5Lts	Unid	3900
27	Caixa Gourmet com Tampa 8,0Lts	Unid	3500
28	Caixa Organizadora com Tampa 12Lts	Unid	3600
29	Caixa Organizadora com Tampa 2,2Lts	Unid	950
30	Caixa Organizadora com Tampa 20Lts	Unid	2990
31	Caixa Organizadora com Tampa 50Lts	Unid	60,00
32	Caixa Organizadora com Tampa 6Lts	Unid	1500
33	Caixa Organizadora com Tampa 34Lts	Unid	3900
34	Caldeirão Alumínio com Tampa nº22 (Cambé)	Unid	11900
35	Caldeirão de Hotel 25Lts (34)	Unid	13900
36	Caneca com Cabo de Madeira 2Lts	Unid	2990
37	Caneca com Cabo de Madeira 4Lts	Unid	3900
38	Caneca de alumínio nº 22 c/ Cabo de Madeira 8,5 ltrs	Unid	8900
39	Caneca Cromada Inox 7cm	Unid	650
40	Caneca Transparente 300ml <i>Viduo</i>	Unid	799
41	Canecão Extra Forte com Capacidade p/ 2,5Lts	Unid	2990
42	Cesto de Lixo com Tampa Plástico 10Lts	Unid	3900
43	Cesto de Lixo com Tampa Plástico 6,5L	Unid	1290
44	Chaleira 10 Lts	Unid	8500



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212 ; CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná

E-mail: pmbf@uol.com.br

45	Coador de Café de Pano	Unid	500
46	Colher de Madeira Industrial	Unid	3990
47	Colher de Madeira Oval 45cm	Unid	950
48	Colher Inox Grande	Unid	1900
49	Concha Média de Alumínio	Unid	990
50	Descascador de Legumes Plast. c/Lamina de Inox	Unid	890
51	Dispenser de Copos Descartáveis de 180ml	Unid	3990
52	Dispenser de Parede Para Sabonete Líquido	Unid	4990
53	Escorredor de Louça Cromado Grande	Unid	4990
54	Escorredor Inox Colador 20cm	Unid	4900
55	Escumadeira Aço Inox Grande	Unid	2500
56	Escumadeira Média em Aço Inox	Unid	2300
57	Escumadeira Média de Alumínio	Unid	1800
58	Espátula Madeira	Unid	3900
59	Espátula para Bolo	Unid	1290
60	Espremedor de Alho Grande de Ferro	Unid	2900
61	Extensão Elétrica - 5 metros	Unid	2500
62	Faca de Cozinha Grande Inox	Unid	4900
63	Faca de Cozinha Média Aço Inox	Unid	40,00
64	Faca de Cozinha Inox - Mínimo 7"	Unid	3900
65	Faca de pão "8" com serra	Unid	1990
66	Frasqueira com Bandeja Mega (23,5x37x22cm)	Unid	3990
67	Galheteiro 4pçs	Jg	2990
68	Garfo de Mesa de Aço Inox Caixa c/12	Jg	1890



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212 ; CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

69	Garrafa Térmica c/ Jato 1,8Lts	Unid	99,00
70	Garrafa Térmica c/ Jato 1Lt	Unid	80,00
71	Garrafa Térmica Inox 1,8lts	Unid	99,00
72	Jarra de Plástico 2L com Tampa	Unid	14,00
73	Jarra de Plástico 3,5L com Tampa	Unid	16,00
74	Jarra de Vidro Transparente c/ Tampa 1,7Lts	Unid	29,90
75	Jogo c/4 Potes Plástico – 3,8L, 2,0L, 1,8L	JG	50,00
76	Jogo de Colher de Mesa – c/12 unid	JG	189,00
77	Jogo de Colher de Sobremesa – c/12 unid	JG	16,90
78	Jogo de Copo Vidro Transparente 280ml c/6	JG	16,50
79	Jogo de Copo Vidro Transparente 310 ml c/6	JG	18,50
80	Jogo de Tapoer c/ 3 Médio	JG	7,90
81	Jogo de Tapoer c/ 3 Pequena	JG	6,90
82	Jogo Faca de Mesa 12 unds	JG	29,00
83	Jogo Garfo de Mesa 12 unds	JG	38,90
84	Kit de Cabides c/ 3 und.	KTS	7,90
85	Lixeira Basculante 50L (cor papel) Verde (vidro)	Unid	89,00
86	Lixeira c/ Pedal Reforçado 20Lts	Unid	49,00
87	Lixeira com Tampa para banheiro 10lts Plástico	Unid	29,00
88	Lixeira com Tampa para banheiro 20lts Plástico	Unid	31,00
89	Latão grande de plástico resistente c/ tampa 60lt	Unid	60,00
90	Mangueira para Jardim de Silicone ½ Polegadas	Unid	2,70
91	Martelo 27mm	Unid	39,90
92	Organizador c/ Divisória 10 divisória	Unid	19,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212 ; CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

93	Organizador c/ Divisória 7 divisória	Unid	1290
94	Pá Para Lixo Grande Metal com Cabo	Unid	750
95	Palito para Sorvete 80 und.	Pct	350
96	Panela Alumínio Batido (12Lts)	Unid	100,00
97	Panela Alumínio Batido nº38 6,5L	Unid	120,00
98	Panela Alumínio Batido nº40 20L	Unid	149,90
99	Panela Alumínio Batido nº45 24L c/ tampa	Unid	180,00
100	Panela de pressão 10Lts	Unid	259,00
101	Panela de Pressão 22 Litros	Unid	490,00
102	Panela de Pressão 7,5Lts com tampa interna	Unid	150,00
103	Pano de Prato 100% Algodão Atoalhado	Unid	699
104	Pano Para Limpar Chão Toalha	Unid	699
105	Pegador de Saladas nº3	Unid	1900
106	Pegador Multiuso 28cm	Unid	1900
107	Pegador Para Massas em Aço Inox	Unid	1900
108	Peneira Aço Inox - 18cm	Unid	1950
109	Peneira de Plástico 30cm	Unid	1590
110	Peneira tipo Escumadeira	Unid	2500
111	Porta Papel Toalha <i>grando</i>	Unid	2500
112	Porta Talher 6 Divisória com Tampa	Unid	1090
113	Pote c/ 4,75Lts	Unid	1200
114	Pote com 6,6Lts	Unid	1000
115	Pote com Tampa de Rosca 2Lts	Unid	15,00
116	Pote com Tampa de Rosca 3,5Lts	Unid	1990



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212 ; CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

117	Pote com válvula p/ vapor 2,7L	Unid	3000
118	Pote com válvula p/ vapor 3,2L	Unid	3500
119	Pote com válvula p/ vapor 5,0L	Unid	4990
120	Pote Decorado Quadrado 1,8L	Unid	2590
121	Pote Decorado Quadrado 2,85L	Unid	2900
122	Pote Quadrado 3,2Lts	Unid	1990
123	Pote Redondo 2Lts	Unid	1500
124	Pote Redondo 3 Lts	Unid	1600
125	Pote Retangular 1900ml (c/Tampa)	Unid	1990
126	Pote Retangular 2470ml (c/Tampa)	Unid	1990
127	Prato de Vidro para Sobremesa – 15cm	Unid	700
128	Prato Fundo de Vidro Transparente	Unid	790
129	Prato Raso de Vidro Transparente	Unid	790
130	Ralador 4 faces em metal	Unid	1290
131	Ralador inox para legumes	Unid	1290
132	Relógio de Parede 20x20cm	Unid	2590
133	Saboneteira para Sabonete em Barra <i>crômado</i>	Unid	1900
134	Saboneteira para Sabonete Líquido 200ml <i>látex</i>	Unid	1590
135	Tabua de Carne 21,4x29cm de Polietileno	Unid	1000
136	Tacho de 20lts Alumínio	Unid	95,00
137	Tapoer Retangular Transparente Pequena	Unid	1200
138	Tapoer de 1Lts	Unid	450
139	Tapoer de 2,5Lts	Unid	550
140	Tapoer com tampa 15 ltr	Unid	50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212; CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

141	Tapoer com tampa 25 ltr	Unid	3990
142	Tigela Plástica c/ Tampa 3,2 Lts	Unid	1990
143	Tigela Redonda 28cm Aço inox	Unid	3990
144	Tigela Redonda 30cm Aço Inox	Unid	3990
145	Torteira de Rosca 4,9L	Unid	2300
146	Xícara Transparente - 246 ml <i>Viduo (cole)</i>	Unid	650

07.285.584/0001-387

DILMA DE FREITAS
AGUIAR CALIXTO

Rua Rui Barbosa, 47
CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré- PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.546/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefone (41) 3537-1212; CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná
E-mail: pmj@ind.com.br

NOME DA EMPRESA:
ENDEREÇO:
CIDADE:

Item	Produto	Unid	Valor unt
1	Abridor de Lata Inteiroço Aço Inox	Unid	5,99
2	Alicate Universal "8"	Unid	15,99
3	Assadeira Inox 27x36cm	Unid	66,00
4	Assadeira Inox 35x45cm	Unid	79,99
5	Assadeira Inox 35x50cm	Unid	76,99
6	Bacia Inox 38cm	Unid	46,00
7	Bacia Plástica 15Lts	Unid	4,99
8	Bacia Plástica 28Lts	Unid	26,99
9	Bacia Plástica 7Lts	Unid	15,50
10	Balde Plástico 7Lts	Unid	3,99
11	Bandeja de Plástico Branco 11.5Lts	Unid	16,99
12	Bandeja de Plástico Branco 13.5Lts	Unid	16,99
13	Bandeja de Plástico Branco 4Lts	Unid	15,50
14	Bandeja Laminada nº 3 c/ 20	Unid	0,99 CADA
15	Bandeja Laminada nº 6 c/ 20	Unid	1,69 CADA
16	Bandeja Redonda Inox 40cm	Unid	43,99
17	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 10Lts	Unid	2,99
18	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 12Lts	Unid	29,99
19	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 15Lts	Unid	29,99
20	Borracha de Silicone p/ Panela de Pressão 7,5Lts	Unid	2,99
21	Cabide de Metal com 5 Ganchos	Unid	24,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefone (41) 3537-1212; CEP 84.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná

E-mail: pmhj@outlook.com.br

22	Cadeado 20mm	Unid	10,99
23	Cadeado 35mm	Unid	18,99
24	Cadeado 40mm	Unid	19,99
25	Caixa de Isopor 35Lts	Unid	41,99
26	Caixa Gourmet com Tampa 11,5Lts	Unid	23,39
27	Caixa Gourmet com Tampa 8,0Lts	Unid	35,99
28	Caixa Organizadora com Tampa 12Lts	Unid	-
29	Caixa Organizadora com Tampa 2,2Lts	Unid	7,65
30	Caixa Organizadora com Tampa 20Lts 25Lts	Unid	47,99
31	Caixa Organizadora com Tampa 50Lts	Unid	29,99
32	Caixa Organizadora com Tampa 6Lts	Unid	12,99
33	Caixa Organizadora com Tampa 34Lts	Unid	39,99
34	Caldeirão Alumínio com Tampa nº22 (Cambé)	Unid	116,50
35	Caldeirão de Hotel 25Lts (34)	Unid	105,99
36	Caneca com Cabo de Madeira 2Lts	Unid	30,00
37	Caneca com Cabo de Madeira 4Lts	Unid	40,00
38	Caneca de alumínio nº 22 c/ Cabo de Madeira 8,5 ltrs	Unid	90,00
39	Caneca Cromada Inox 7cm	Unid	8,99
40	Caneca Transparente 300ml	Unid	10,00
41	Canecão Extra Forte com Capacidade p/ 2,5Lts	Unid	30,00
42	Cesto de Lixo com Tampa Plástico 10Lts	Unid	3,99
43	Cesto de Lixo com Tampa Plástico 6,5L 5Lts	Unid	11,99
44	Chaleira 10 Lts 4Lts	Unid	34,99
45	Coador de Café de Pano	Unid	4,99
46	Colher de Madeira Industrial	Unid	39,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212; CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná

E-mail: pmhj@pmhj.com.br

47	Colher de Madeira Oval 45cm	Unid	7,49
48	Colher Inox Grande	Unid	14,99
49	Concha Média de Alumínio	Unid	9,99
50	Descascador de Legumes Plast. c/Lamina de Inox	Unid	6,99
51	Dispenser de Copos Descartáveis de 180ml	Unid	29,99
52	Dispenser de Parede Para Sabonete Líquido	Unid	38,99
53	Escorredor de Louça Cromado Grande	Unid	39,99
54	Escorredor Inox Colador 20cm	Unid	21,55
55	Escumadeira Aço Inox Grande	Unid	16,99
56	Escumadeira Média em Aço Inox	Unid	7,99
57	Escumadeira Média de Alumínio	Unid	3,99
58	Espátula Madeira	Unid	17,99
59	Espátula para Bolo	Unid	7,99
60	Espremedor de Alho Grande de Ferro	Unid	8,55
61	Extensão Elétrica - 5 metros	Unid	15,95
62	Faca de Cozinha Grande Inox STAINLESS	Unid	21,99
63	Faca de Cozinha Média Aço Inox	Unid	14,59
64	Faca de Cozinha Inox - Mínimo 7"	Unid	13,99
65	Faca de pão "8" com serra	Unid	12,99
66	Frasqueira com Bandeja Mega (23,5x37x22cm)	Unid	27,99
67	Galheteiro 4pçs	Jg	13,99
68	Garfo de Mesa de Aço Inox Caixa c/12	Jg	14,99
69	Garrafa Térmica c/ Jato 1,8Lts	Unid	51,99
70	Garrafa Térmica c/ Jato 1Lt	Unid	44,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.548/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefones (41) 3557-1212; CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná

E-mail: pmhjj@net.com.br

71	Garrafa Térmica Inox 1,8lts	Unid	91,99
72	Jarra de Plástico 2L com Tampa	Unid	4,99
73	Jarra de Plástico 3,5L com Tampa	Unid	9,99
74	Jarra de Vidro Transparente c/ Tampa 1,7Lts	Unid	30,00
75	Jogo c/4 Potes Plástico - 3,8L, 2,0L, 1,8L <i>5 peças</i>	JG	26,99
76	Jogo de Colher de Mesa - c/12 unid	JG	13,99
77	Jogo de Colher de Sobremesa - c/12 unid	JG	17,00
78	Jogo de Copo Vidro Transparente 280ml c/6	JG	7,99
79	Jogo de Copo Vidro Transparente 310 ml c/6	JG	27,99
80	Jogo de Tapoer c/ 3 Médio <i>1500, 800, 400 ml</i>	JG	5,99
81	Jogo de Tapoer c/ 3 Pequena	JG	7,00
82	Jogo Faca de Mesa 12 unds	JG	16,99
83	Jogo Garfo de Mesa 12 unds	JG	14,99
84	Kit de Cabides c/ 3 und.	KTS	8,00
85	Lixeira Basculante 50L (cor papel) Verde (vidro)	Unid	49,99
86	Lixeira c/ Pedal Reforçado 20Lts	Unid	27,89
87	Lixeira com Tampa para banheiro 10lts Plástico	Unid	8,99
88	Lixeira com Tampa para banheiro 20lts Plástico	Unid	7,99
89	Latão grande de plástico resistente c/ tampa 60lt	Unid	15,99
90	Mangueira para Jardim de Silicone 1/2 Polegadas	Unid	3,99
91	Martelo 27mm	Unid	25,99
92	Organizador c/ Divisória 10 divisória <i>14 divisória</i>	Unid	9,49
93	Organizador c/ Divisória 7 divisória <i>5 divisória</i>	Unid	3,99
94	Pá Para Lixo Grande Metal com Cabo	Unid	4,99
95	Palito para Sorvete 80 und. <i>100 un</i>	Pct	2,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telef: (41) 3337-1212; CEP 86.585-800 - Barra do Jacaré - Paraná

E-mail: pm@barra.jacare.pr.gov.br

96	Pancla Alumínio Batido (12Lts)	Unid	214,99
97	Pancla Alumínio Batido nº38 6,5L	Unid	121,00
98	Pancla Alumínio Batido nº40 20L	Unid	150,00
99	Pancla Alumínio Batido nº45 24L c/ tampa	Unid	181,00
100	Pancla de pressão 10Lts	Unid	251,00
101	Pancla de Pressão 22 Litros	Unid	551,00
102	Pancla de Pressão 7,5Lts com tampa interna	Unid	151,00
103	Pano de Prato 100% Algodão Atoalhado	Unid	4,99
104	Pano Para Limpar Chão Toalha	Unid	3,99
105	Pegador de Saladas nº3	Unid	9,99
106	Pegador Multitudo 28cm	Unid	16,99
107	Pegador Para Massas em Aço Inox	Unid	14,99
108	Peneira Aço Inox - 18cm	Unid	18,99
109	Peneira de Plástico 30cm	Unid	7,99
110	Peneira tipo Escumadeira	Unid	5,99
111	Porta Papel Toalha	Unid	16,99
112	Porta Talher 6 Divisória com Tampa	Unid	29,99
113	Pote c/ 4,75Lts	Unid	12,50
114	Pote com 6,6Lts	Unid	12,00
115	Pote com Tampa de Rosca 2Lts	Unid	15,50
116	Pote com Tampa de Rosca 3,5Lts	Unid	9,99
117	Pote com válvula p/ vapor 2,7L	Unid	30,50
118	Pote com válvula p/ vapor 3,2L	Unid	35,50
119	Pote com válvula p/ vapor 5,0L	Unid	50,00